
Nome Endereço de email [Segunda-feira] [Terça-feira] [Quarta-feira]  [Quinta-feira] [Sexta-feira]

Acacio Joao Carvalho do Espirito Santo acacioespiritosanto 9h30-11h30
Adriana Cristina Falcao de Oliveira adriana.oliveira 9h30-11h30
Alcina Maria Almeida Rodrigues Nunes alcina 9h30-11h30
Alexandra Daniela Afonso Prada alexandra.prada@ipb.pt 20h00-21h00
Alexandra Marisa Maia Alves Neto alexandraneto@ipb.pt 12h30-13h30 12h30-13h30
Amílcar António amilcar@ipb.pt 11h30-12h30 11h30-12h30
Ana Bela dos Anjos Afonso anaafonso 9h30-11h30
Ana Cristina Novais Meireles anameireles 9h30-11h30
Ana Fernanda Ribeiro Azevedo anitaazevedo@ipb.pt 9h30-11h30 10h30-12h30
Ana Filipa Jesus Rodrigues Fraga ana.fraga 9h30-11h30
Ana Julia Colaco Gabriel ana.gabriel 9h30-11h30
Ana Maria Geraldes Rodrigues Pereira amgpereira@ipb.pt 10h30-12h30 9h30-11h30
Ana Raquel Pereira de Abreu ana.abreu 9h30-11h30
Ana Rita Veloso Goncalves anaritavelosogoncalves 9h30-11h30
Ana Sofia Coelho de Carvalho anacarvalho@ipb.pt 9h30-10h30 18h00-19h00
Ana Sofia Lima Guedes anaguedes 9h30-11h30
Ana Sofia Morgado da Fonseca afonseca 9h30-11h30
Anabela Paula Seixas Goncalves Martins anabela.martins 9h30-11h30
Andre Eduardo de Magalhaes Carneiro andre.carneiro 9h30-11h30
André Novo andre@ipb.pt 9h30-11h30 9h30-11h30
Andrea Luísa Fernandes Afonso andrea@ipb.pt 19h00-21h00
Andreia Cristina Pimparel Maia Guerreiro andreiaguerreiro 9h30-11h30
Andreia Martins Pereira andreia.pereira 9h30-11h30
Andreia Ricardo Rodrigues andreia.r.rodrigues 9h30-11h30
Ângela Aragão angelaragao 9h30-11h30
Angela Rodrigues angela.rodrigues@ipb.pt 17h00-19h00
Angela Sofia Feitor Fernandes afeitor 9h30-11h30
Antonia de Lurdes Sampaio de Freitas antonia.fernandes 9h30-11h30
António Augusto Nogueira Prada prada 9h30-11h30
António José Gonçalves Fernandes toze@ipb.pt 16h00-18h00
Antonio Jose Grilo Novais antonio.novais 9h30-11h30
António Nogueira ajmnogueira@ipb.pt 10h30-12h30 10h30-12h30
Bernardete Raquel Ferreira Souto bernardete.souto 9h30-11h30
Bruno Augusto Santos Alves bruno.alves 9h30-11h30
Bruno Miguel Delgado bruno.delgado 9h30-11h30
Bruno Santos brunosantos@ipb.pt 18h00-19h00 18h00-19h00
Carina de Fátima Rodrigues carina 9h30-11h30



Carla Correia de Sá carla.correiadesa@ipb.pt 9h30-11h30 10h30-11h30
Carla Maria Perdigão Martins Grande carla.grande@ipb.pt 20h00-21h00 20h00-21h00
Carla Sofia Miranda Pires Quintas carla.quintas 9h30-11h30
Carla Vanessa Dias Sarmento Correia carlacorreiadesa 9h30-11h30
Carlos Aguiar cfaguiar 9h30-11h30
Carlos Alberto Neves Bebiano betobebiano 9h30-11h30
Carlos Eduardo Castro Correia carlos.correia 9h30-11h30
Carlos Pires Magalhaes cmagalhaes 9h30-13h30
Carmen Marina Afonso Guerra carmen.guerra@ipb.pt 14h00-16h00
Catarina Assuncao Silva Ribeiro catarinaribeiro 9h30-11h30
Cátia Sofia Francisco Patrocínio Esteves catia.esteves@ipb.pt 18h00-19h00
Celeste Antão celeste@ipb.pt 14h00-16h00 9h30-11h30
Celso Tomé dos Santos Lopes celso.lopes 17h00-19h00

Claudia Margarida Parra Pires claudiapires 9h30-11h30

Cláudia Nunes claudia.nunes@ipb.pt  18h00-19h00

Claudio Jose Correia Alves claudio 9h30-11h30

Clementina Maria Moreira dos Santos clems 9h30-11h30

Cristina Sofia Gomes Caleja ccaleja 9h30-11h30

Daniela Alexandra Marcos Santos danielasantos 9h30-11h30

Daniela Margarida Gomes de Sousa daniela.sousa 9h30-11h30

Daniela Sofia Carvalho Alves daniela.alves 9h30-11h30

Delfim Fernando Barroso Esteves Geraldo delfim.geraldo 9h30-11h30

Diana Andreia Santos Cabral diana.scabral 9h30-11h30

Diana Filipa Salvador Bernardo dianabernardo 9h30-11h30

Diana Manuela Santos Leite dianaleite 9h30-11h30

Eliana Andreia Pires Castilho Pereira eliana 9h30-11h30

Elsa Maria Terrinha elsaterrinha 9h30-11h30

Elsa Ramalhosa elsa@ipb.pt
11h30-12h30, 
16h00-17h00

 09h00-10h00

Emanuel Onofre Serra Lameiras emanuelonofre 9h30-11h30

Ermelinda Pereira epereira@ipb.pt
11h30-12h30, 
14h00-17h00

Eugénia da Conceição Morais dos Santos 
Baptista

eubap@ipb.pt 19h00-20h00

Eugénia Maria Garcia Jorge Anes eugenia 9h30-13h30
Eugénia Mendes maria.mendes@ipb.pt 14h00-16h00 10h30-12h30



Fabio Manuel dos Santos Aires fabioaires 9h30-11h30

Fernanda Ester Rodrigues Pereira fernanda.pereira 9h30-11h30

Fernando Andre Moreno Clemente fernandoclemente 9h30-11h30

Fernando Augusto Pereira fpereira 9h30-11h30

Filipa Sofia Dinis Reis freis 9h30-11h30

Filipe Daniel de Almeida Ferreira filipedaferreira 9h30-11h30

Filomena Maria Coutinho Pereira filomenapereira 9h30-11h30
Hélder Jaime Fernandes helder@ipb.pt 8h30-12h30
Hugo Canelas hcanelas@ipb.pt 20h00-22h00

Iolanda Ligia Rodrigues Afonso ligia.afonso 9h30-11h30

Isabel Carolina Serra isabelserra 9h30-11h30

Isabel Catarina Fernandes Berca isabel.berca 9h30-11h30

Isabel Cristina Jornalo Freire Pinto isabel.pinto 9h30-13h30

Isabel Maria dos Santos Sousa isabel.sousa 9h30-11h30

Joana Amaral jamaral@ipb.pt 8h30-9h30 9h00-13h00

Joana Andrêa Soares Amaral jamaral 9h30-11h30
Joana Cristina Mendes Martins Coelho joan_coelho@ipb.pt 18h00-20h00

Joana Filipa Alhinho Martins Narciso da Silva joanasilva 9h30-11h30

Joana Filipa da Rocha da Cunha Sousa joanasousa 9h30-11h30

Joana Isabel Carneiro Gomes da Silva joanagsilva 9h30-11h30

João Carlos Martins jbarreira 9h30-11h30

Joao Paulo Baptista Pereira joaopaulo.pereira 9h30-11h30

Joao Pedro Afonso Rodrigues pafonso25 9h30-11h30
João Ricardo Miranda da Cruz joao.dacruz@ipb.pt 14h00-16h00

Joaquina Teresa Gaudencio Dias tdias 9h30-11h30

Jose Joaquim Costa jose.costa 9h30-11h30

Jose Pedro dos Santos Neves josepedrosantosneves 9h30-11h30
Josiana Vaz josiana@ipb.pt 9h30-11h30 9h30-11h30
Juliana Almeida de Souza julianaalmeida@ipb.pt 10h30-12h30 15h00-17h00
Kleiver Sanchez kleiver@ipb.pt 9h30-10h30 17h00-18h00

Laura Jurema dos Santos Noronha laura.noronha 9h30-11h30

Leonel São Romão Preto leonelpreto 9h30-13h30

Letícia Fernandes leticia 9h30-11h30



Lillian Bouçada de Barros lillian 9h30-11h30

Luciana Fernanda Teixeira Ferreira luciana.ferreira 9h30-11h30
Luís Avelino Guimarães Dias ldias@ipb.pt 10h30-12h30

Luis Carlos Almeida Pires luis.almeida 9h30-11h30

Luis Jorge Rodrigues Gaspar luis.gaspar 9h30-11h30
Luisa Genésio Versos luisa.genesio@ipb.pt 8h30-10h30

Luisa Margarida Real Mesquita Gomes luisagomes 9h30-11h30

Lurdes Jorge lurdesjo@ipb.pt
8h30-9h30, 
14h00-15h00

8h30-9h30, 
18h00-19h00

Mª João de Almeida Coelho de Sousa joaos@ipb.pt 14h00-15h00 10h30-11h30 10h30-11h30

Manuel Alberto de Barros Magalhães manuelbmagalhaes@ipb.pt 18h00-19h00 17h00-18h00

Manuel Alberto Morais Brás manuel-bras 9h30-13h30

Manuel Ricardo Costa Calhelha calhelha 9h30-11h30

Mara Sofia Rodrigues mara 9h30-11h30

Marcio Carocho mcarocho@ipb.pt 15h00-16h00 15h00-16h00

Marco Bruno Mendes de Sousa marcosousa 9h30-11h30

Margarida Isabel da Silva Pinheiro margarida.pinheiro 9h30-11h30

Maria Alice Silva Pinto apinto 9h30-11h30

Maria Arabolaza arabolaz 9h30-11h30

Maria Augusta Romão da VEIGA BRANCO aubra@ipb.pt 15h00-18h00
9h30-12h30, 
15h00-18h00

Maria Conceicao C. Fernandes Carreira conceicao.fernandes 9h30-11h30

Maria Cristina Martins Teixeira cristina.teixeira 9h30-13h30

Maria da Conceição C. Fernandes conceicao.fernandes@ipb.pt 12h30-13h30

Maria da Conceicao Torrao Pires Nora torraonora 9h30-11h30

Maria da Graca Tomas v04388 9h30-11h30

Maria de Fatima Viana da Rocha mariaviana 9h30-11h30
Maria Gorete de Jesus Baptista gorete@ipb.pt 15h00-17h00 10h30-12h30

Maria Ines Moreira Figueiredo Dias maria.ines

Maria Joana carvalho joanadecarvalho@ipb.pt 8h30-9h30

Maria João Sousa joaos 9h30-11h30

Maria José Almendra Rodrigues Gomes mgomes@ipb.pt
9h30-11h30, 
14h00-16h00



Maria José Alves maria.alves@ipb.pt 15h00-17h00

Maria Jose Ferreira Gomes Genesio mariagomesgenesio 9h30-11h30

Maria José Rodrigues Frade Falcão mfalcao@ipb.pt 13h00-14h00

Maria Justina Martins Silvano jsilvano@ipb.pt 14h00-15h00 15h00-16h00

Maria Lurdes Antunes Jorge lurdesjo 9h30-11h30
Maria Manuela Nunes Figueiredo Rodrigues 
Serrano

mserranoveloso@ipb.pt 20h00-20h30 20h00-20h30 17h30-18h30

Mário Alberto Preto Rodrigues mario.alberto@ipb.pt
10h30-11h30, 
18h00-19h00

Marisa Filipa dos Santos Lages marisalages 9h30-11h30

Marisa Sanches Lopes Teixeira Pinto marisa.lopes@ipb.pt 18h00-19h00

Marta Alexandra Carvalho Gil marta.gil 9h30-11h30

Marta Correia de Carvalho marta.correia@ipb.pt 17h00-19h00

Marta Raquel Custodio Correia de Carvalho marta.correia 9h30-11h30

Matilde Cristina Costa Poca matildecristina 9h30-11h30
Matilde Delmina da Silva Martins matildemartins@ipb.pt 14h00-16h00 14h00-16h00

Mauricio Roberto Goncalves Almeida mauricio.almeida 9h30-11h30

Miguel Nascimento luis.miguel@ipb.pt 10h30-12h30 10h30-12h30

Miguel Vilas Boas mvboas 9h30-11h30

Natália Vara nvara@ipb.pt 15h30-16h30

Nelson Manuel Alves Ferreira nelson.ferreira 9h30-11h30

Nuno Filipe do Nascimento Quiterio nunoquiterio 9h30-11h30

Nuno Miguel da Cruz Neves nunomcneves@ipb.pt 12h30-14h00 12h30-14h00

Nuno Miguel Lopes Machado nuno.machado 9h30-11h30

Olivia R Pereira oliviapereira@ipb.pt 14h00-16h00

Patricia Maria Rodrigues Morais patricia.morais 9h30-11h30

Paula Cristina da Silva Dias paula.dias 9h30-11h30

Paula Cristina Santos Baptista pbaptista 9h30-11h30

Paula Eduarda Lopes Martins paula.martins 9h30-11h30

Paulo Jorge Aragao Guimaraes pguimaraes 9h30-11h30

Pedro Luis de Sa Harry Leite pedro.leite 9h30-11h30

Raul Sousa raulsousa@ipb.pt 19h30-20h30 10h00-11h00

Rita Salome Sousa Bessa rita.bessa 9h30-11h30



Roberto Alexandre Crisante da Costa roberto.costa 9h30-11h30

Romana Filipa Goncalves Cunha romana.cunha 9h30-11h30

Rossana Pilar Marcelino Correia rossanacorreia 20h00-22h00

Rossana Veviana Centeio Cardoso rossana 9h30-11h30

Rui Abreu ruiabreu@ipb.pt 10h30-12h30 10h30-12h30

Rui Miguel Soares Liberal ruiliberal 9h30-11h30

Rute Alexandra Araujo da Costa Dominguez rutedominguez 14h00-16h00

Sandra Cristina Pinto Pinheiro sandrapinheiro 9h30-11h30

Sandra Cristina Ribeiro da Silva Magalhaes sandra.magalhaes 9h30-11h30

Sandra Cristina Vitorino de Jesus sandra.vitorino 9h30-11h30

Sandra Fatima Gomes Barreira Rodrigues sandra.rodrigues 9h30-11h30

Sandra Isabel Nunes Pinto sandra.pinto 9h30-11h30

Sandra Maria Fernandes Novo sandra.novo@ipb.pt 18h00-19h00 16h00-18h00

Sandra Sofia Quinteiro Rodrigues srodrigues@ipb.pt 9h30-10h30 9h30-10h30

Sara Catarina de Sousa Teixeira sarateixeira 9h30-11h30

Sara Liliana Magalhaes Barros sarabarros 9h30-11h30

Silvia Eduarda Estevinho Fernandes Lima s.f.lima 9h30-11h30

Sílvia Maria Fernandes Ala silvia.ala@ipb.pt 17h00-18h00 17h00-18h00

Sonia Alexandra Claro Casado soniacasado 9h30-11h30

Sonia Raquel Bento Pereira sonia.pereira 9h30-11h30

Sónia Rio soniario@ipb.pt 10h00-11h00

Soraia Falcão sfalcao@ipb.pt 9h30-11h30

Tania Cristina de Sao Pedro Pires tania.pires 9h30-11h30
Tania Patricia Diegues Fernandes tania.fernandes 9h30-11h30

Telma Filipa Rodrigues Pereira Pires telmapires 9h30-11h30

Teresa Correia teresaicorreia@ipb.pt 11h30-13h30 14h00-16h00
Tiane Cristine Finimundy tiane 9h30-11h30

Vania Daniela dos Santos Borges vania.borges 9h30-11h30

Vera Lucia Miranda Teixeira vera.teixeira 9h30-11h30

Vitor Manuel Teixeira Machado vmachado 9h30-11h30

Viviana Andreia dos Santos Goncalves Viviana.goncalves@ipb.pt 20h00-21h00

Xavier Taboada xavier.t.costa 9h30-11h30


